UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vita Et Virtutes Venerabilis Patris Lvdovici De Ponte, Societatis Jesu

Lamparter, Heinrich

Jngolstadii, 1662

Cap. V. Amor erga homines.

urn:nbn:de:hbz:466:1-43978

CAPUT V.

AMOR ERGA HOMINES.

I.

Quod in Moyse & Apostolo
 miramur, sic eis cordi fuisse
 aliorum salutē, ut eius causa opta-
 rent ex albo amicorum DEI deleri,
 & in perpetuum separari à DEO, si
 necessarium esset; hoc & Ludovi-
 cum sensisse reperimus in ejus an-
 notationibus, ubi sic scribit: *Si ad*
conversionem peccatorum necessarium
est, me in perpetuum ardere in flammis
inferni sine peccato, me offero, DEVS
meus, ad has flammis. Qui quidem,
 non nisi puri puti amoris divini
 sensus est, licet eum non assecutis
 videri posset alienus à ratione, ut
 quam nimius amor transversam
 agat. Nam qui rectè res computat,
 nihil invenit, quod pro honore &
 obsequio DEI, cuius unius infini-
 tam pulchritudinem ac bonitatem
 amore

*Ludovi-
 cus pro
 aliorum
 salute se
 offert ad
 poenas
 inferni.*

amore suo dignam æstimat, im-
pendendum aut exhauriendum
sibi non sit: majorem autem glo-
riam ipsi & voluptatem ex impro-
borum ad meliorem conversione,
quàm è sua unius, æterna licet, fe-
licitate provenire: denique parùm
se dare, si ignibus æternis, absque
scelere, se offerat pro salute eorū
pro quibus servandis Filium suum
DEVS in immania tormenta, & in-
jurias tradidit.

II.

Optat o-
mnibus
perfe-
ctionem
sui sta-
tus.

Hinc natum est illud studium ac
desiderium Ludovici, ut omnes
homines non salutem tantum, sed
etiam perfectionem sibi conveni-
entem assequerentur. *Ardeani*,
DEVS, inquit in suo Commenta-
rio, igne tui amoris Papa & Cardina-
les, Archiepiscopi & Episcopi, Parochi
& Sacerdotes, Generales & Provinciales,
Priores & Guardiani, Rectores &
Superiores, Concionatores & Confessa-

ry, Scholastici & Novitij, & omnes
Religiosi. Ardeant Reges & Principes,
Gubernatores & Judices, & Seculares.
Ardeant Gentiles & Judæi, Mauri &
Heretici, & mali Christiani. Absuma-
tur in illis omne peccatum, liberentur
omni errore & ignorantia, inflam-
mentur amore sui Conditoris. Eun-
dem animum ostendit cuidam filie
spirituali, quæ cum apud eum de-
ploraret suam in virtute proceden-
di tarditatem, adderetque suum ei
progressum videri curæ non esse,
respondit; se verò tantam curam
habere promovendi omnes, qui
secum agunt, ut nihil sit in mundo,
quod etiam pro quolibet exiguo
eorum profectu facere paratus non
sit. Quod quidem satis apparuit in
ijs, de quorum excellenti sancti-
monia, per ipsius institutionem
adepta, libro priore meminimus.
Quibus addamus hic obiter Mari-
nam Hernandez, quæ mortuo ma-
rito,

*Virus
Marina*

*Hermã-
deZ.*

rito, se in sodalium virginis Ma-
rinae de Escobar dedit, omnes fa-
cultates suas effundendo in paupe-
res, ipsa interim nihil genio corpo-
rive indulgens: qua vitæ disciplina
excelsum orationis, & contempla-
tionis donum, cum amplissimis
favoribus divinis promerita, com-
plures consilio & exhortatione ad
insignem probitatem perduxit, ad
quingentesimo septimo ætatis an-
no, inter conspicuas Angelorum,
ipsam circumstantium, acies, Tu-
telari manum capiti supponente
Marina virgo gratulabunda moti-
entem vidit.

III.

*Missionẽ
Indicam
cõpensat
studioju-
vandi
homines
in Euro-
pa.*

Eodem hominum Deo addu-
cendorum studio incitatus, effu-
ctim expetiit profectioem ad In-
dos: quæ cum non concederetur,
totum se quorumlibet in Europa
juvandorum curis addixit, nulla
neque injuria, neque infirmitate,
neque

neq; incommodo suo absteritus.

Ita Capellanum quendam, turpiter
de dissolutè se gerentem, leni pri-
mùm admonitione, tum etiã
correptione severa, pro potestate,
quam in illum habebat, ad frugem
revocare conatus est, illo graves
contumelias, & convitia, in eum
plenis buccis jaciente: jamque ma-
nus ei pruriebant in verbera, non
omissuro, nisi ab intervenientibus
impeditus fuisset. Ludovicus autẽ
eadem hilaritate verbera paratus
erat excipere, qua injurias verbo-
rum acceperat: qui operam suam
nemini, etiã cum malè ipse vale-
ret, clausam voluit, ut supra de-
monstratum est. Vnde infirmariũ,
qui quendam, dum ipse lecto tene-
retur, missum fecerat, graviter ad-
monuit, ne quenquam ullo suo
tempore posthac dimittat: velle
enim se constare omnibus, nun-
quam ineommodum sibi esse, cuius-
libet

*Fert con-
tumelias
improbi
Sacer-
dotis.*

*Nec in
morbo
nulli ne-
gat ope-
ram suã.*

libet necessitati spirituali servire. Neque sinebat eos abire, qui conspecta ejus infirmitate, ut sine magna molestia verba proferre non posset, negotia sua in aliud tempus differre volebant: asserens id non grave sibi accidere, sed levare dolores; quod & re ipsa expertus est, sua illum diligentia, an divina virtute, corroborante. Quæ virtus etiam interdum ab eo in ægros, quibuscum egit, redundasse visæ est, quando post ejus alloquia melius habuerunt: ut alio loco dicitur.

IV.

Tam intentus fuit aliorum auxilio, ut indefessus diu nocturne se illis impenderet, vel scribendo, quod illis prodesset, vel aliquo muneris ex instituto Societatis et ga illos obeundo, tam obstinate, ac si corpore non teneretur: cumque videret alios sui misericordia tangi

id ipse non pro remissione, sed pro incitamento accepit: quod istiusmodi laboribus temperari putaret sibi vim suorum malorum. Joannes de Benavides viginti annorum usque intima quæque ipsius cognoverat. Hic in sua Relatione informationem rerum ejus dedit in istam sententiam. *Indefessè pro bono animarum laboravit hic servus Dei, nec ad momentum quidem cessando, adeò ut cum præ infirmitate neque sedere posset, neque pedibus consistere, è genibus, vel acclinatus lateri sella, aut lecti, scriberet libros, quos edidit, vel consulentibus responderet, domesticis & externis. Sic etiam in confessionalibus habebat cum incredibile molestia, ut neque fatigaretur, aut remitteret quidquam de procuratione salutis aliena, propter debilitatem, aut malam constitutionem corporis. Et verò sub ultimos dies vita ipsius, perduto jam uno oculo, & altero panè consumpto, tumescente*

N pectore,

pectore, cum gravissima difficultate spirandi, venerabilem virum, aspicienti mihi saepe lachrymis natarunt oculi, cum exararet Commentarios in Canonicum; cumque obtestarer eum, ut labore desisteret, quod satis jam operis esset, nec sine magno detrimento vitae posset ei amplius incumbere, ore mihi ridibundo respondit; illa se opera non laborare, sed recreari ab aegritudine.

Dolet se alijs prodesse non posse, nisi orando pro his, qui possunt.

Sic ille. Ludovicus inter haec omnia querebatur, quod jam alijs prodesse non posset: ideo dicebat hoc unum sibi restare, ut eos, qui student aliorum saluti, per assiduas orationes DEO commendat, quod uberior sudoribus eorum fructus respondeat.

V.

Quam solitudine curaverit infirmos domi ac foris, aliàs diximus: fuit enim cuidam non alio morbo, quam naturali quodam timore laboranti, integrum tempus versum in spertinum

spertinum dedit, suavis de Deo
fermonibus animum ei revocans
do. Neque ullas unquam occupa-
tiones causabatur, quo minùs cui-
cunque indigenti cursim veniret
suppetias, quantumvis temporis
parcissimus esset. Vocatus aliquan-
do ad templum, non reperta ibi
matrona, quæ illum vocari cura-
verat, reversus est ad suum cubicu-
lum, etsi nõsset eam mox adfutu-
ram; sicut etiam adfuit, cum paulò
plus, quàm duos versus scripisset.
Admiranti hoc ædituo respondit,
omnem temporis articulum sibi
magno esse in pretio. Cùm in co-
mitijs Provinciæ, quæ tunc Medinæ
Campi coacta erant, versaretur,
sive solita sua sollicitudine, sive di-
vino spiritu instinctus, veniam an-
te soluta comitia impetravit, Vil-
legarciam redeundi. Erat ibi No- *Liberas*
vitijs, à Deo singulari sæpe gratia, *quedam*
quin & revelatione cœlestium re- *ab illis*

sione dia- ram dignatus: at cui, ut amat, caco-
boli. dæmon subrepens incauto, sub
 specie sancta, graviter imposuit.
 Advolavit Ludovicus in tempore,
 & hominem ita circumventum
 reperit, ut credens brevè imminere
 sibi mortem, nihil ampliùs cibi ac
 potionis vellet admittere: quod
 frustra sit, præsentè jam fato, cor-
 pus curare. Exceptit Ludovicus
 cum ergo statim sis exhalarurus
 animam, illi hoc supremum bene-
 ficium confer, ut comedens ornes-
 eam novo merito obedientiæ. Hoc
 argumento convictus obediit, com-
 edit, fraudem stygij veteratoris
 agnovit. Vbi nescias, curam, an-
 dexteritatem, Ludovici præponis.

VI.

Aliena Peccatis aliorum sic urebatur,
peccata sic ea deplorabat, sic castigabat in
deplorat, suo corpore, ac si ipse patrasset:
ac punit quando erat occasio, tanta vi ar-
in seipso. gumentorum, tanta contentione

voci-

voci-
 ageba
 ne ulli
 vel le
 fende
 tis, ut
 abiste
 fluere
 exsang
 quare
 emeda
 pecca
 leves v
 tere,
 ret ma

Adj
 dam si
 sacris
 tione
 admir
 lumni
 re Ang
 fia Ca

vocis, & omnium nervorum id agebat, ut omnibus persuaderet, ne ullius unquam rei causa, DEVM vel levissima culpa auderent offendere. Tantus erat ardor dicentis, ut ex oculis viderentur scintillæ abstrere, ex ore verba ignita profluere: denique vir corpore pænè exsangui, se ipso robustior esse: quare non pauci vitæ suæ rationes emédare, negotia quæstiosa metu peccandi deserere, noxas etiam leves vitæ pro viribus: nihil omittere, quo animi sui nitor claresceret magis in dies.

VII.

Adjungamus, quæ religiosa quædam sibi divinitus ostensa retulit sacris iudicibus. Aliquoties in oratione visum est ei templum operis admirandi, cum pulcherrimis columnis ex alabastro: quo, interpretante Angelo, designabatur S. Ecclesiæ Catholica, fundata super Fide

N 3 nostra

nostra sincera. In qua multi sancti illustres, quos Ecclesia colit honoribus; alij verò minus noti, quos DEVS tantisper habet in sacris thesauris providentiæ suæ, donec sit tempus eos manifestandi: quorum inter etiam sit Venerabilis P. Ludovicus de Ponte. Cujus illustra merita representabat corona, cum sex stellis, ita fulgentibus, ut totum ab ijs templum illustraretur: quarum unâ significabatur flagrans amor erga DEVM, & homines, cum studio succurrendi illis, quantum posset in qualibet egestate corporis & animæ: alterâ summâ innocentia vitæ, quæ magis Angelo videretur convenire, quàm homini mortali: aliâ humilitas, ac profunda demissio: aliâ studium ac diligentia in contemplandis rebus divinis: quintâ devotio, sperans ac relucens in omnibus eius actionibus: ultimâ ardens cupiditas

tas amplificandi gloriam DEI. Pen-
debat verò corona sublimis in-
aëre; quo DEVS indicabat sancti-
tatem viri quondam in Ecclesia
celebrem, & operibus conspicuam
fore.

CAPUT VI.

NITOR ANIMÆ LUDOVICI,
ET ABNEGATIO.

I.

AMOR, quo Ludovicus fere-
batur in DEVM, summam ei
curam iniecit, ne quid unquam
labis prudens sciens admitteret,
quo purissimos illos oculos DEI,
summè sibi dilecti, offenderet.
Tres viri graves, qui generalem
ejus confessionem de tota vita ex-
ceperunt, sanctè testati sunt, cum
nunquam excidisse innocentiam,
quam in sacro Baptismo fuerat
consecutus. Imò firmissimè pro-
posuerat sibi, cavere omnem o-

N 4 mnino